
 
      

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  С Е Р Г И Н О  
О к т я б р ь с к о г о  р а й о н а  

Х а н т ы - М а н с и й с к о г о  а в т о н о м н о г о  о к р у г а - Ю г р ы  

Р Е Ш Е Н И Е  

«  »  20 20 г.  №  
 

п.Сергино 

 

 

О внесении изменений в решение  

Совета поселения от 25.05.2018 № 23 

 «Об утверждении Правил  

благоустройства территории  

муниципального образования  

сельского поселения Сергино» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино Совет поселения РЕШИЛ: 

 

 1.Внести в решение Совета поселения от 25.05.2018 № 23  «Об утверждении 

Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения 

Сергино» (далее Правила) следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт  11.2.1 Раздела 11  Правил абзацем следующего содержания: 

«Юридические лица обязаны заключать договора на оказание услуг по обращению 

с твердыми коммунальными отходами с Региональным оператором.»; 

1.2. в пункте 11.5.5.6. Раздела 11  Правил  после слов «муниципального 

образования» дополнить словами «, кроме земельных участков  на которые выдано 

разрешение на строительство»; 

1.3.  абзац 1 в пункте 11.9.1. Раздела 11  изложить в следующей редакции: 

Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального 

образования обеспечивается региональными операторами в соответствии с 

территориальной схемой обращения с отходами (далее - схема обращения с отходами) на 

основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными 

отходами, заключенных с потребителями. 

1.4. пункт 11.9.1. Раздела 11  изложить в следующей редакции: 

«11.9.1. Владельцы животных обязаны соблюдать Федеральный закон от 27.12.2018 

N 498-ФЗ (ред. от 27.12.2019) "Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  действующие 

санитарно-гигиенические и ветеринарные правила. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 



Глава сельского поселения Сергино                                       С.И. Марков 

 

 

 


